
Skvělá písnička do blbé doby (75) Dálnice č. 5

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 02 Únor 2021 17:52

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.

  

A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Originál Gordona Lightfoota přetextoval Pavel Žalman Lohonka pod názvem Dálnice č. 5.
Poprvé se objevila v roce 1976 na první dlouhohrající desce 
Minnesengrů
Nezacházej slunce. To už bylo kapele osm roků…

  

Dálnice č. 5

  

Časně ráno mrholí na dálnici číslo 5,
já mít křídla sokolí, obletěl bych celej svět,
místo křídel nohy mám, v srdci naději a cíl,
jen si marně vzpomínám, kde jsem s tebou, holka, byl.

  

To nám bylo sedmnáct, jen sedmnáct a půl roku,
život tančil kolem nás a zdál se bez nároků.

  

Svět je pořád velikej jako plná láhev snů
a jsou na něm chodníky, který vedou k domovům,
když se nebe usmívá, to se mi jde mnohem líp,
jen si člověk vzpomíná, jak si přál svět obejít.

  

To nám bylo sedmnáct, jen sedmnáct a půl roku,
život tančil kolem nás a zdál se bez nároků.

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (75) Dálnice č. 5

Napsal uživatel Belmondo
Úterý, 02 Únor 2021 17:52

  

Časně ráno mrholí na dálnici číslo 5,
já mít křídla sokolí, obletěl bych celej svět,
to nám bylo sedmnáct, jen sedmnáct a půl roku,
život tančil kolem nás a zdál se bez nároků
život tančil kolem nás a zdál se bez nároků

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=4-PCPfKNZKk}

   

 2 / 2


